


























Diário   Oicial Página 42   28 de Outubro de 2022 Nº 28.362
<BEGIN:1397857:42>

PORTARIA Nº. 024/2022/FAPEMAT

O Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato 

Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do art. 13º da Lei 

Complementar nº. 306, de 21 de janeiro de 2008 e na forma do artigo 8º, II 

do Regimento Interno da FAPEMAT.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Prof. Dr. FLÁVIO TELES CARVALHO 

DA SILVA - Diretor Técnico Cientiico, para responder pela Presidência da 

FAPEMAT, no período compreendido entre 28/10/2022 a 07/11/2022, em 

virtude de viagem.

Art. 2º Designar o servidor acima nominado como Ordenador de 

Despesas Substituto desta Fundação no referido período.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 27 de outubro de 2022.

Marcos de Sá Fernandes da Silva

Presidente
<END:1397857:42>

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1398006:42>

EXTRATO DO CONTRATO N° 152/2022 UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 

IDEALNET PRODUTOS ELETRÔNICOS E TELEINFORMÁTICA 

LTDA-EPP, CNPJ/MF sob o nº 05.700.103/0001-88

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento 

e instalação de materiais para implantação e atualização da infraestrutura 

de rede (cabeamento estruturado de dados em cabo metálico e ibra 

óptica), para atender a demanda do Campus Universitário de Cáceres 

da Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme Adesão à Ata de 

Registro de Preços nº 003/2022-UNEMAT, advinda do Pregão Eletrônico 

SRP nº 0054/2021 - UNEMAT, o Processo Administrativo nº 277293/2021 

- UNEMAT e a proposta apresentada e adjudicada da empresa vencedora.

VALOR: R$ 1.431.069,03 (um milhão e quatrocentos e trinta e mil e 

sessenta e nove reais e três centavos).

DA ASSINATURA: 26/10/2022.

GESTOR: Ademir Cardoso da Silva, matrícula nº 96572.

FISCAL/MATRÍCULA: Irinaldo Silva Penha, matrícula nº 136476.

SUPLENTE/MATRÍCULA: Sergio Ney Faria Leite, matrícula nº 99958.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26201.0001.12.364.528.2214.0700.449

000000.100.5.1

ELEMENTO DE DESPESA: 51 - Obras e Instalações.

DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato.

ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor e Sra. Maria Odema 

Biava Boaria - Representante Legal.
<END:1398006:42>

<BEGIN:1398000:42>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE 
PARCERIA Nº 02/2020

PARTES:  SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - 
SENAI/DR/MT E FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO 
GROSSO - UNEMAT
OBJETO: As partes alteram o item 2.1 da “CLÁUSULA SEGUNDA - DA 
OPERACIONALIZAÇÃO” que passará a constar: “2.1 As ações serão 
executadas pela Unidade Operacional do SENAI, denominada IST MT, 
localizada na Av. Getúlio Vargas, Centro Norte, Cuiabá/MT, representada 
por sua Gerente, Sra. Patrícia Pasqualin da Costa e Silva Martins.
As partes alteram o item 3.1.a da “CLÁUSULA TERCEIRA - DA COMISSÃO 
DE EXECUÇÃO” que passará a constar: “a) IST MT: Sra. Patrícia Pasqualin 
da Costa e Silva Martins e Sra. Elena Gomes Paiva Ferreira (Suplente)”.
As partes alteram o item 8.1 da “CLÁUSULA OITAVA - DA EFICÁCIA E DA 
VIGÊNCIA” que passará a constar: “8.1. Este termo terá vigência a partir 
da data de sua assinatura até o dia 13 de outubro de 2024, podendo ser 
prorrogada mediante termo aditivo”.
DA ASSINATURA: 07/10/2022
DA VIGÊNCIA ATUALIZADA: 13/10/2024
ASSINAM: Sr. Carlos Eduardo de M. Braguini - Diretor Regional do SENAI/
DR-MT e Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor da UNEMAT.
<END:1398000:42>

IPEM-MT

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO

<BEGIN:1397834:42>

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO n°. 009/2020 - 
MÚLTIPLO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS 
- CORREIOS

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO 
GROSSO - IPEM/MT
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS
OBJETO: Tem por objeto a prorrogação da prestação, pela ECT, de serviços 
e venda de produtos, que atendam às necessidades da CONTRATANTE, 
mediante adesão.
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo 57, Inciso II, da lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: O prazo da prorrogação é de 12 (doze) meses, 09/11/2022 a 
09/11/2023.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 18 de Outubro de 2022.
ASSINAM: BENTO FRANCISCO GOMES BEZERRA. Presidente do 
Instituto de Pesos e Medidas de Mato Grosso - IPEM/MT. EDUARDO 
ALVES CORREA - HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO - 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
<END:1397834:42>

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1397849:42>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 019/2022/JUCEMAT

CONTRATANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
CNPJ 03.110.616/0001-03.
CONTRATADA: A.M. DE ABREU EIRELI ME, CNPJ: 18.523.063/0001-98.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços continuados de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, exceto em sistemas de 
condicionador de ar central, incluindo fornecimento de peças, componentes 
e acessórios novos e originais, quando for o caso, que deriva da adesão 
à Ata de Registro de Preços nº 016/2021/SEPLAG, decorrente do Pregão 
Eletrônico nº 014/2021/SEPLAG, visando atender às necessidades da 
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso.
VIGÊNCIA: 01/11/2022 a 31/10/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 17.301, PAOE: 2007, Natureza de 
Despesa: 3.3.90.30.000, Fonte 240.
VALOR GLOBAL: R$ 6.836,40(seis mil oitocentos e trinta e seis reais e 
quarenta centavos)
DATA DE ASSINATURA: 27 de outubro de 2022.
PROCESSO SIGADOC Nº: JUCEMAT-PRO-2022/00472
ASSINAM: Pela Contratante, Manoel Lourenço de Amorim silva e pela 
contratada Ana Maria de Abreu.
A integra do contrato pode ser consultado no portal de transparência do 
Governo do Estado de Mato Grosso ou em http://www.jucemat.mt.gov.br/
contratos.
<END:1397849:42>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



04/11/2022 10:20 Print canvas

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/pdf/16999#/p:30/e:16999?find=PORTARIA Nº 058, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 1/1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

